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Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 112) 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 149) 
14 września 2017 r. 
Komisje: Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła Arkadiusza Czar-
toryskiego (PiS), przewodniczącego Komisji Administracji i Spraw Wewnętrz-
nych, rozpatrzyły: 

– poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy 
o zmianie ustawy o pracownikach samorządowych (druki nr 1324 i 1683). 

W posiedzeniu  udział  wzięli: Marcin Mazuryk  zastępca  dyrektora  Departamentu  Administracji 
Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wraz ze współpracownikami, Marcin 
Maksymiuk ekspert Związku Powiatów Polskich oraz Mateusz Glinowiecki asystent przewodniczą-
cego Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jacek Karolak, Dariusz Myrcha, Jolanta 
Osia – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Robert Durlik, Aleksandra Wolna-Bek 
– legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Witam państwa. Witam przedstawicieli wnioskodawców. Witam przedstawicieli rządu. 
Ze strony rządu jest pan Marcin Mazurek. Bardzo serdecznie witam. Proszę państwa, 
witam przedstawiciela wnioskodawców – pana posła Tomasza Jaskółę. 
W porządku dziennym mamy zaopiniowanie dwóch poprawek zgłoszonych na forum 

Sejmu w czasie drugiego czytania – jedna poprawka Klubu Parlamentarnego Platforma 
Obywatelska  i jedna poprawka Klubu Nowoczesna. Bardzo proszę przedstawiciela – 
jeżeli jest oczywiście taka wola – Klubu Platforma Obywatelska o ewentualne przedsta-
wienie poprawki. Bardzo proszę, pani poseł Rozpondek. 

Poseł Halina Rozpondek (PO):
Dziękuję. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, wnosimy poprawkę do art. 2 w brzmie-
niu, które państwo macie, ale może je przeczytam: 
„Umowy  z pracownikami  samorządowymi  zatrudnionymi w dniu wejścia w życie 

niniejszej  ustawy  na stanowiskach  doradców  i asystentów  na podstawie  przepisów 
ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, wygasają z upływem czasu, 
na który zostają zawarte, jednak nie później niż w dniu zakończenia trwającej w dniu 
wejścia w życie niniejszej ustawy kadencji organów jednostki samorządu terytorialnego, 
w której zatrudniony jest pracownik”.
Mówiąc prostszym językiem, chodzi o to, żeby te umowy z asystentami i doradcami, 

jeżeli ustawa przejdzie, a mam nadzieję, że nie przejdzie, wygasały z dniem zakończenia 
kadencji. Za rok mamy wybory samorządowe. Chodzi o to, żeby nie mieszać już teraz 
w organach  samorządu w zatrudnieniu  i żeby  to,  jak wiele  innych  takich przepisów 
prawnych, wchodziło w życie od nowej kadencji. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję. Czy pan przedstawiciel wnioskodawców? Bardzo proszę. 
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Poseł Tomasz Jaskóła (Kukiz15):
Szanowni panowie przewodniczący, Wysoka Komisjo, oczywiście jesteśmy przeciwko tej 
poprawce, z kilku powodów. Pierwszy powód – rzeczywiście poprawka wypacza główny 
sens – czyli oszczędności, które będą wynikać z przyjęcia tejże poprawki. Poza tym przy-
jęcie tej poprawki pozwala, szczerze mówiąc... Przepraszam. Odrzucenie tej poprawki 
i wprowadzenie  starego brzmienia pozwala  sprawdzić  intencje wójtów, burmistrzów 
i prezydentów – czy rzeczywiście będą zatrudniać te osoby, które były kiedyś asystentami 
wójtów. I to właśnie sprawdzi ich intencje, czy zależy im na oszczędności, czy nie zależy 
im na oszczędności. Poza tym jest jeszcze czynnik polityczny. Wydaje się, szanowni pań-
stwo, że ci asystenci będą bardzo często wykorzystywani w najbliższej kampanii wybor-
czej. W związku z tym dajmy szansę nowym kandydatom, którzy nie mają ani aparatu 
administracyjnego, ani asystentów – pozwólmy im na to, żeby mając większe szanse, 
konkurowali z burmistrzami, prezydentami i wójtami. Dlatego jesteśmy przeciwko tej 
poprawce. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem tej poprawki Klubu Platforma 
Obywatelska? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał. 
Dziękuję. Poproszę o podanie wyników. 

Sekretarz Komisji Dariusz Myrcha:
Za 13, przeciw 21, 1 głos wstrzymujący się. 

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Poprawka nie zyskała akceptacji Komisji. 
Teraz poprawka nr 2 Klubu Parlamentarnego Nowoczesna. Czy przedstawiciel Klubu 

chciałby jeszcze przedstawić poprawkę? Nie słyszę. 
Przystępujemy więc  do głosowania. Kto  z pań  i panów posłów  jest  za przyjęciem 

poprawki Klubu Parlamentarnego Nowoczesna? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. 
Kto się wstrzymał? Dziękuję. Poproszę o podanie wyników. 

Sekretarz Komisji Dariusz Myrcha:
Za 12, przeciw 18, 2 głosy wstrzymujące się. 

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję. Również ta poprawka nie uzyskała akceptacji. 
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Rozumiem, że nie ma wniosków o zmianę 

posła sprawozdawcy i pan przewodniczący Maciejewski wyraża zgodę. Rozumiem, że jest 
zgoda połączonych komisji. Dziękuję bardzo. 


